Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение

детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением

деятельности по познавательно-речевому направлению развития

детей № 40 города Каменск-Шахтинский

( МБДОУ детский сад № 40)

	Номер документа
	       Дата

	   111 - ОД
	25.08.2021 г

                                                             ВЫПИСКА ИЗ
                                                                        ПРИКАЗА
                                                                 (распоряжение)
«О назначении ответственного за пожарную безопасность в МБДОУ детский сад № 40»
                  В целях обеспечения пожарной безопасности в МБДОУ детский сад № 40
                                                                        ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за пожарную безопасность и соблюдение противопожарного режима в МБДОУ детском саду № 40  воспитателя Быхун Ольгу Николаевну с 25.08.2021г. по 31.12.2022 г.
2. Ответственному за пожарную безопасность :

· Осуществлять ежедневный контроль соблюдения противопожарного режима в МБДОУ детский  сад  № 40, принимать срочные меры по устранению выявленных недостатков.
· Ежедневно проверять  помещения перед их закрытием с записью в специальном журнале  противопожарного осмотра помещения. Все записи в журнале должны вестись аккуратно, без исправлений.
· Проводить с работниками первичный (на рабочем месте),повторный (не реже 1 раз в год) , внеплановый и целевой инструктажи по пожарной безопасности на рабочем месте согласно установленному порядку, осуществлять ведение соответствующей документации, экзамен провести 07.09.2021г.
· Проводить не реже одного раза в полугодие  практические занятия по отработке плана эвакуации работников и воспитанников в случае возникновения пожара.

· Проверять ежедневно наличие и исправность пожарной сигнализации, средств пожаротушения и телефонной связи.

· Проверять ежедневно  состояние путей эвакуации из здания, в случае необходимости освобождать их от посторонних предметов.

· Осуществлять контроль своевременного  выполнения мероприятий по обеспечению пожарной безопасности  в МБДОУ детском саду № 40 в соответствии с указаниями органов Госпожнадзора.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

	Руководитель организации
	       заведующий

	В.П.Хрищатая

С приказом ознакомлен(а) Быхун О.Н.____________________________25.08.2021